



PERİYODİK ULUSLARARASI İNSAN HAKLARI İZLEME BÜLTENİ

01.07.2026 – 01.08.2026

SAYI: 61

**KURULUŞ ADI/
İZLEME
PERİYODU**

01.07.2026-01.08.2026

**Uluslararası
Çalışma Örgütü
(ILO)**

- 03.07.2026 tarihinde ILO'nun internet sitesinde yer alan habere göre; hükûmet temsilcileri, işveren ve işçi örgütleri, işletmeler ve uluslararası ortaklar, sorumlu iş idaresi uygulamalarını (RBC) geliştirmek ve Türkiye'nin tedarik zincirlerinde insan haklarına ilişkin gerekli özenin yerine getirilmesini güçlendirmek amacıyla İstanbul'da düzenlenen iki günlük bir konferans için bir araya gelmiştir.

Kaynak:

<https://www.ilo.org/resource/news/t%C3%BCrk-iye-advances-responsible-business-conduct-through-high-level-national> (E.T. 16.07.2026)

- 03.07.2026 tarihinde ILO'nun internet sitesinde yer alan habere göre, ILO Türkiye Ofisi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile birlikte Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin Ortadan Kaldırılması Projesi'nin tamamlanmasını kutlamıştır.

Kaynak:

<https://www.ilo.org/resource/news/more-20000-children-supported-stay-school-through-ilo-action-t%C3%BCrkiye> (E.T. 16.07.2026)

- 06.07.2026 tarihinde ILO'nun internet sitesinde yer alan habere göre, ILO, AB Konseyinin

	İrlanda Dönem Başkanlığı tarafından düzenlenen AB Çalışma ve Sosyal İşler Bakanları gayriresmî toplantısında yaptığı konuşmada, iş kanunlarının etkin bir şekilde uygulanmasının hem işçileri hem de rekabet gücünü koruduğunun altını çizmiştir. Kaynak: https://www.ilo.org/resource/news/enforcement-cornerstone-effective-labour-market-governance (E.T. 16.07.2026) - 09.07.2026 tarihinde ILO'nun internet sitesinde yer alan habere göre, ILO ve Avrupa Komisyonu sosyal adalet, nitelikli istihdam ve insan merkezli işgücü geleceği ile ilgili yenilenmiş bir gündem ortaya koymuştur. Kaynak: https://www.ilo.org/resource/news/international-labour-organization-and-european-commission-set-renewed (E.T. 16.07.2026)
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği (BMİHYK)	- 02.07.2026 tarihinde BMİHYK'nin internet sitesinde yer alan habere göre, BM uzmanları spordaki yaygın ırkçılık ile ilgili bir basın açıklaması yayınlamıştır. Kaynak: https://www.ohchr.org/en/press-releases/2026/07/stadiums-boardrooms-racism-remains-pervasive-sport-un-expert (E.T. 16.07.2026) - 08.07.2026 tarihinde BMİHYK'nin internet sitesinde yer alan habere göre, Birleşmiş Milletler Doğu Kudüs ve İsrail de dahil olmak üzere İşgal Altındaki Filistin Toprakları üzerine Bağımsız Uluslararası Soruşturma Komisyonu İsrail tarafından keyfi bir şekilde tutuklanmış Dr. Abu Safiya ve tüm tıp

alıřanlarının derhal, kořulsuz ve gvenli olarak serbest bırakılması aęrısında bulunmuřtur.

Kaynak:

<https://www.ohchr.org/en/press-releases/2026/07/israel-must-release-dr-hussam-abu-safiya-and-all-palestinian-medical> (E.T. 16.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde BMİHYK'nin internet sitesinde yer alan habere gre, Birleřmiř Milletler lke İinde Yerinden Edilmiř Kiřiler İnsan Hakları zel Raportr Paula Gaviria Betancur'un, 10-21 Temmuz 2026 tarihleri arasında Suriye Arap Cumhuriyeti'ne ilk lke ziyaretini gerekleřtirecektir.

Kaynak:

<https://www.ohchr.org/en/media-advisories/2026/07/un-expert-internally-displaced-persons-visit-syrian-arab-republic> (E.T. 16.07.2026)

- 14.07.2026 tarihinde BMİHYK'nin internet sitesinde yer alan habere gre, anti-personel mayınların insan hakları zerindeki uzun etkisi ile ilgili bir BM İnsan Hakları raporu yayımlanmıřtır.

Kaynak:

<https://www.ohchr.org/en/stories/2026/07/lasting-human-rights-impact-anti-personnel-mines> (E.T. 16.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde BMİHYK'nin internet sitesinde yer alan habere gre, BM İnsan Hakları Yksek Komiseri Szcs Thameen Al-Kheetan, Gazze'de artan İsrail saldırılarına iliřkin basın aıklaması notları yayımlamıřtır.

Kaynak:

	https://www.ohchr.org/en/press-briefing-notes/2026/07/intensified-israeli-attacks-gaza (E.T. 24.07.2026) - 23.07.2026 tarihinde BMİHYK'nin internet sitesinde yer alan habere göre, bir BM uzmanı Suriye'nin, dünyanın en büyük yerinden edilme krizlerinden birini kapsayıcı ve sürdürülebilir bir iyileşmeye dönüştürmek için tarihi bir fırsata sahip olduğunu söylemiştir. Kaynak: https://www.ohchr.org/en/press-releases/2026/07/syria-has-historic-opportunity-transform-displacement-recovery-needs-global (E.T. 24.07.2026)
<i>Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA)</i>	- 07.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher'ın Venzeuela'da meydana gelen depremler sebebiyle, depremzedelerle ve ön saflarda görev yapanlarla görüşmek üzere Venezuela'ya dört günlük bir ziyaret başlattığı duyurulmuştur. Kaynak: https://www.unocha.org/news/todays-top-news-venezuela-lebanon-occupied-palestinian-territory-central-african-republic (E.T. 24.07.2026) - 08.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher'ın Venezuela'daki depremlere yönelik insani yardım müdahalesine ilişkin Bakanlar Düzeyindeki Üye Devletler Bilgilendirme Toplantısı'ndaki konuşması yayımlanmıştır. Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/un-relief-chief-urges-scaled-support-venezuelas-earthquake-recovery> (E.T. 24.07.2026)

- 08.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde yer alan habere göre, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher, Gazze ve Batı Şeria'daki durumu görüşmek üzere Filistin Başbakanı Muhammed Mustafa ile çevrim içi bir görüşme gerçekleştirmiştir.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/todays-top-news-venezuela-occupied-palestinian-territory-democratic-republic-congo-ukraine> (E.T. 24.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde, BM İnsani İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Vekili Indrika Ratwate tarafından, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher adına, Ukrayna'daki insani durum hakkında Güvenlik Konseyine yaptığı bilgilendirme paylaşılmıştır. Ratwate yaptığı bilgilendirmede, Güvenlik Konseyini, Ukrayna'ki çatışmalardan etkilenen sivillerin korunması ve ihtiyaçların giderilmesine yönelik yardımcı olmaya çağırmıştır.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/acting-deputy-un-relief-chief-tells-security-council-civilians-ukraine-cannot-wait-needs-grow> (E.T. 27.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher'ın Demokratik Kongo

Cumhuriyeti'ndeki Ebola salgını hakkındaki açıklaması yayımlanmıştır. Fletcher açıklamasında, 15 Mayıs'ta salgının ilan edilmesinden bu yana Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nde 1.700'den fazla kişinin enfekte olduğunu ve 600 kişinin hayatını kaybettiğini belirtmiştir.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/un-relief-chief-calls-urgent-support-contain-ebola-drc-and-region> (E.T. 27.07.2026)

- 13.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde, BM İnsani İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Vekili Indrika Ratwatte tarafından, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher adına, Yemen'deki insani durum hakkında Güvenlik Konseyine yaptığı bilgilendirme paylaşılmıştır. Ratwatte yaptığı bilgilendirmede, Yemen'deki insani şartların fon yetersizliği sebebiyle daha da derinleştiğini belirtmiştir.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/acting-un-deputy-relief-chief-tells-security-council-regional-tensions-could-deepen-yemens> (E.T. 27.07.2026)

- 14.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde yer alan habere göre, Gazze'nin kuzeyindeki Rafah yakınlarında askerî faaliyetlerin yoğunlaştığı yönündeki haberler üzerine insani yardım operasyonlarının aksadığı belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/todays-top-news-occupied-palestinian-territory-lebanon-sudan-democratic-republic-congo> (E.T. 27.07.2026)

- 16.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde yer alan habere göre, OCHA'ya bağlı üst düzey bir heyet, Batı Şeria'da yerleşimcilerin şiddetinden etkilenen Filistinlilerle görüşmüştür. Heyet, ailelerin karşı karşıya kaldığı riskleri ve bunun günlük yaşamları ve geçim kaynakları üzerindeki insani sonuçları hakkında doğrudan bilgi almıştır.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/todays-top-news-ukraine-pakistan-occupied-palestinian-territory-democratic-republic-congo>
(E.T. 27.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde, OCHA Operasyonlar ve Savunuculuk Direktörü Edem Wosornu tarafından, İnsani Yardım ve Acil Durum Koordinatörü Genel Sekreter Yardımcısı Tom Fletcher adına, Suriye'deki insani durum hakkında Güvenlik Konseyine sunulan bilgilendirme yayımlanmıştır. Wosornu yaptığı bilgilendirmede, yıllarca süren çatışma, yerinden edilme ve ekonomik çöküşün ardından, Suriyelilerin acil yardıma bağımlılıktan kurtulup toparlanma ve kendi kendine yeterliliğe doğru ilerlemelerine yardımcı olmak için desteğe ihtiyaçları olduğunu belirtmiştir.

Kaynak:

<https://www.unocha.org/news/ocha-tells-security-council-syria-needs-bridge-between-relief-and-recovery> (E.T. 27.07.2026)

***Birleşmiş Milletler
Kalkınma Programı
(UNDP)***

- 06.07.2026 tarihinde UNDP ve ortak kuruluşlar tarafından yayımlanan raporda, hükümet taahhütlerinin ülke içindeki yerinden edilme

sorunlarına yönelik çözümleri desteklediği ve ulusal bütçelerden yaklaşık 2,5 milyar ABD doları kaynağın serbest bırakılmasını sağladığı belirtilmiştir. Raporda, 2025 yılındaki yatırımların kamu hizmetlerini güçlendirdiği, barınma erişimini genişlettiği ve yerinden edilmiş kişiler ile ev sahibi topluluklar için kalkınma finansmanı harekete geçirdiği vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.undp.org/press-releases/usd-25-billion-unlocked-solutions-internal-displacement-un-report-shows>
(E.T. 27.07.2026)

- 08.07.2026 tarihinde UNDP ve UNHCR yöneticileri tarafından yayımlanan ortak açıklamada, Afganistan'ın derin yoksulluk, iklim şokları ve kırılgan bir ekonomi ortamında benzeri görülmemiş bir mülteci geri dönüş dalgasıyla karşı karşıya kalması nedeniyle uluslararası topluma kesintisiz yatırım yapılması çağrısında bulunulmuştur. Ülkeye gerçekleştirdikleri ortak ziyaretin ardından Kuruluş yöneticileri, kalıcı istikrarın ve başarılı bir yeniden entegrasyonun sağlanması için hem geri dönen nüfusu hem de baskı altında kalan ev sahibi toplulukları desteklemek amacıyla koruma, geçim kaynakları sağlanması ve ekonomik fırsatlara yönelik yatırımların hayati önem taşıdığını vurgulamışlardır.

Kaynak:

<https://www.undp.org/press-releases/undp-and-unhcr-chiefs-urge-sustained-investment-afghanistan-faces-unprecedented-refugee-returnee-influx>
(E.T. 27.07.2026)

**Birleşmiş Milletler
Çocuklara Yardım
Fonu (UNICEF)**

- 17.07.2026 tarihinde UNDP ve İspanya Hükûmeti, Madrid'de yeni bir UNDP ofisinin resmî olarak kurulmasını sağlayacak stratejik bir ev sahibi ülke anlaşması imzalamıştır. Bu anlaşmanın hükümlerine göre İspanya, kurumun operasyonel altyapısını güçlendirmeyi amaçlayan daha geniş kapsamlı küresel yeniden yapılandırma girişiminin bir parçası olarak yaklaşık 100 UNDP çalışanına ev sahipliği yapacaktır. Madrid'deki bu yeni yapılanmanın; dünya genelindeki ülkelerin kamu ve özel finansmanı harekete geçirmesini desteklemesi, yenilikçi kalkınma çözümlerini ilerletmesi ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına yönelik finansman açıklarını başarıyla kapatmak için Sevilla Taahhüdü gibi temel küresel çerçeveleri hayata geçirmesine katkı sağlaması amaçlanmaktadır.

Kaynak:

<https://www.undp.org/news/undp-and-spain-sign-host-country-agreement-establish-new-undp-presence-madrid> (E.T. 27.07.2026)

- 05.07.2026 tarihinde UNICEF internet sitesinde, Sudan genelinde 2026 yılının ilk altı ayında en az 330 çocuğun öldüğü veya yaralandığı bildirilmiştir. UNICEF Sudan Temsilcisi Sheldon Yett, *“Çocuklar amansız bir şiddet, yerinden edilme ve yoksunluk döngüsüne yakalanıyor.”* açıklamasında bulunmuştur. UNICEF, çatışmanın tüm taraflarını sivilleri ve sivil altyapıyı korumaya, güvenli, hızlı ve engelsiz insani yardıma erişimi sağlamayı kolaylaştırmaya ve çocukları zarardan korumak için mümkün olan tüm önlemleri almaya çağırıldığını vurgulamıştır.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/least-330-children-killed-or-injured-sudan-during-first-six-months-2026-conflict> (E.T. 13.07.2026)

- 07.07.2026 tarihinde UNICEF X hesabında, temmuz ayının başından bu yana Ukrayna genelinde düzenlenen saldırılarda en az üç çocuğun öldüğü ve 20'den fazla çocuğun yaralandığı bildirilmiştir. Bu duruma yanıt olarak UNICEF ve ortaklarının, psikolojik destek, nakit yardım ve vaka yönetimi sağladığını ve savaşta çocukları korumanın bir seçenek değil, yasal bir zorunluluk olduğu vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://x.com/UNICEF/status/2074569261503135807> (E.T. 13.07.2026)

- 12.07.2026 tarihinde UNICEF tarafından yayımlanan raporda, Afganistan'da beş yaşın altındaki 3,7 milyon çocuğun yetersiz beslenme riskini artıran başlıca etkenlerden birinin çocuklarda gıda ve beslenme güvensizliği olduğu belirtilmiştir ve çocukların beslenmesini korumanın ve yaşamı tehdit eden zayıflamayı önlemek için daha erken harekete geçmenin acil gerekliliği vurgulanmıştır. UNICEF, özellikle zayıflama döneminin en yoğun olduğu zamanlardan önce, küçük çocukların beslenmesini korumak ve daha fazla çocuğun yetersiz beslenmesini önlemek için acil yatırım çağrısında bulunmuştur.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/unicef-calls-urgent-action-peak-wasting-season-nears-and-child-food-and-nutrition> (E.T. 13.07.2026)

- 14.07.2026 tarihinde UNICEF internet sitesinde, 2025 yılında dünya genelinde bebeklerin yüzde 90'ının (yaklaşık 116 milyon)

en az bir doz difteri, tetanoz ve boğmaca (DTP) aşısı aldığı ve yüzde 85'inin (110 milyon) üç dozluk aşı serisinin tamamlandığı ifade edilmiştir. UNICEF Genel Direktörü Catherine Russell, *"Hükümetler ve sağlık çalışanları, COVID-19 pandemisi sırasında önemli ölçüde düşen küresel aşılama oranlarının yeniden yükselmesine yardımcı oldu. Ancak milyonlarca savunmasız çocuk, çatışma, yerinden edilme ve yoksulluk nedeniyle hala korunmasız kalıyor. Her çocuğa ulaşmalı ve güvenin zedelendiği yerlerde güveni yeniden inşa etmeliyiz. Hiçbir çocuk, basit bir aşının önleyebileceği bir hastalıktan muzdarip olmamalı."* açıklamasında bulunmuştur.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/global-childhood-immunization-coverage-inches-forward-despite-conflict-and-hesitancy>
(E.T. 16.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde UNICEF internet sitesinde, UNICEF Batı ve Orta Afrika Bölge Direktörü Gilles Fagninou'nun Ituri ziyareti sonrası yaptığı açıklama paylaşılmıştır. Fagninou *"Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nde Ebola'yı kontrol altına almak, daha güçlü kolektif eylem ve daha hızlı müdahale gerektiriyor."* açıklamasında bulunmuştur.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/drc-containing-ebola-requires-stronger-collective-action-and-faster-response> (E.T. 16.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde UNICEF internet sitesinde yayımlanan analizde, Orta Doğu'daki devam eden gerilimler ve buna bağlı nakliye aksaklıkları, çocuklar üzerinde yıkıcı ve potansiyel olarak geri döndürülemez etkilerinin olmaya devam etmesi nedeniyle, yıl

sonuna kadar 23,4 milyona yakın çocuğun yoksullaşabileceğini belirtilmiştir. UNICEF Genel Direktörü Catherine Russell, *“Orta Doğu'daki tırmanan çatışmanın bedelini çocuklar ödüyor, bu durum bölgenin çok ötesindeki çocukları da kapsıyor.”* açıklamasında bulunmuştur.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/over-23-million-additional-children-risk-poverty-middle-east-conflict-drives-global>
(E.T. 16.07.2026)

- 20.07.2026 tarihinde UNICEF internet sitesinde, 19 Temmuz tarihinde, Bilohorodka'da UNICEF'in sözleşmeli bir deposunun, Rus Silahlı Kuvvetleri'nin saldırıları sonucu ağır hasar gördüğü ve Ukrayna'daki savaştan etkilenen çocuklar ve aileler için hazırlanan insani yardım malzemelerinin yok olduğu açıklanmıştır. UNICEF'in, geçen hafta Ukrayna genelinde düzenlenen saldırılarda iki çocuğun öldürüldüğü ve en az 50 çocuğun daha yaralandığı haberlerinden derin üzüntü duyduğu vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/children-continue-be-killed-and-injured-attacks-across-ukraine-unicef-warehouse> (E.T. 23.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde UNICEF internet sitesinde, Birleşmiş Milletlere bağlı beş uzman kuruluş tarafından yayımlanan "Dünya Gıda Güvenliği ve Beslenme Durumu 2026" (SOFI 2026) raporuna göre, iyileşmelerin kırılğan, eşitsiz dağıtılmış ve 2030 yılına kadar olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşmak için yetersiz kaldığı ifade edilmiştir. Raporda,

anne ve çocuk beslenmesi konusunda küresel ölçekte kaydedilen ilerlemenin, 2030 beslenme hedefleri de dahil olmak üzere uluslararası taahhütleri karşılamak için yetersiz kaldığı da vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/un-report-global-hunger-levels-ease-third-consecutive-year-regional-disparities>
(E.T. 23.07.2026)

- 23.07.2026 tarihinde, UNICEF internet sitesinde, Gazze'de, artan insani yardım ve ticari trafik sayesinde elde edilen kırılgan kazanımlara rağmen, gıda güvenliği ve çocuk beslenmesi krizlerinin devam ettiği ifade edilmiştir. Entegre Gıda Güvenliği Aşama Sınıflandırması'nın (IPC) Gazze'ye ilişkin son analizinde, sürdürülen insani yardımın etkisi ve kalan zorlukların boyutu vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.unicef.org/press-releases/food-security-and-child-nutrition-crises-persist-gaza-despite-fragile-gains-due>
(E.T. 27.07.2026)

- 23.07.2026 tarihinde, UNICEF internet sitesinde, Venezuela'nın kuzey-orta kıyılarını vuran iki güçlü depremin üzerinden bir ay geçmesine rağmen, çocukların ve ailelerin yerinden edilmenin, hasar gören altyapının ve temel hizmetlerdeki aksamaların kalıcı etkileriyle karşı karşıya kalmaya devam ettiği belirtilmiştir. UNICEF'in; sağlık, beslenme, su ve sanitasyon, çocuk koruma, eğitim ve sosyal koruma alanlarında hayat kurtarıcı yardımlarla 169 bini çocuk olan yaklaşık 470.000 kişiye ulaşmak için çalıştığı vurgulanmıştır. UNICEF'in Venezuela Temsilcisi Manuel Rodriguez Pumarol,

	“Çocukların güvenli suya, sağlık hizmetlerine, korunmaya ve iyileşmeleri için ihtiyaç duydukları hizmetlere erişebilmeleri için sürekli destek şarttır.” açıklamasında bulunmuştur. Kaynak: https://www.unicef.org/press-releases/thousands-children-continue-face-multiple-risks-one-month-after-devastating (E.T. 27.07.2026) - 24.07.2026 tarihinde UNICEF X hesabında Haiti'deki mevcut krizin, yarısı çocuk olan 1,5 milyon insanın ülke içinde yerinden edilmiş olmasına yol açtığı belirtilmiştir. Kaynak: https://x.com/UNICEF/status/2080397565401395678 (E.T. 27.07.2026)
<i>Birleşmiş Milletler İşkenceyi ve Diğer Zalimane, İnsanlık Dışı veya Aşağılayıcı Muamele veya Cezayı Önleme Alt Komitesi (SPT)</i>	- 28.07.2026 tarihinde SPT'nin internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre Alt Komite, 2026 yılının ilk dönemini tamamlarken, yılın ilerleyen aylarında Burundi, Paraguay ve Ruanda'ya üç ülke ziyareti gerçekleştirme planlarını açıklamıştır. Kaynak: https://www.ohchr.org/en/press-releases/2026/07/un-torture-prevention-body-announces-remaining-visits-2026-and-20th (E.T. 29.07.2026)
<i>İrk Ayrımcılığının Ortadan Kaldırılması Komitesi (CERD)</i>	- 24.07.2026 tarihinde, İrk Ayrımcılığının Ortadan Kaldırılması Komitesinin (CERD) internet sitesinde, Afrika Kökenli Kadınlar ve Kız Çocukları Uluslararası Günü vesilesiyle Birleşmiş Milletler ırkçılıkla mücadele insan hakları mekanizmaları ile BM Kadınlara ve Kız Çocuklarına Karşı Ayrımcılıkla Mücadele

***Birleşmiş Milletler
Yakın Doğu'daki
Filistinli Mültecilere
Yardım ve
Bayındırlık Ajansı
(UNRWA)***

Çalışma Grubu tarafından hazırlanan bir bildiri yayımlanmıştır.

Kaynak:

<https://www.ohchr.org/en/statements-and-speeches/2026/07/ending-racism-essential-protect-right-health-women-african-descent>
(E.T. 28.07.2026)

- 02.07.2026 tarihinde Ajansın X hesabında paylaşılan gönderide, UNRWA'nın Gazze genelinde hayat kurtaran sağlık hizmetleri sağlamaya devam ettiği; sağlık merkezleri, geçici tesisler ve mobil tıbbi ekipler aracılığıyla bir haftada yaklaşık 69.000 tıbbi muayene gerçekleştirdiği belirtilmiştir. Ayrıca UNRWA ekiplerinin su, sanitasyon ve hijyen hizmetlerini büyük ölçekte sağlamaya devam ettiği günlük 860.000'den fazla yerinden edilmiş kişiye su ulaştırırken halk sağlığı koşullarını iyileştirmek için büyük ölçekli temizlik, atık yönetimi ve haşere kontrolü kampanyalarına öncülük ettiği vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://x.com/UNRWA/status/2072591315846517180>
(E.T. 13.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde Ajansın X hesabında paylaşılan gönderide, UNRWA'nın Gazze genelinde ev içi kullanım ve içme suyu olarak yaklaşık 79 milyon litre su dağıttığını, 16-30 Haziran arasında her gün 860.000'den fazla yerinden edilmiş kişiye ulaştığını belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://x.com/UNRWA/status/2075158155701424410>
(E.T. 14.07.2026)

- 13.07.2026 tarihinde Ajansın internet sitesinde yer alan habere göre, Ajans Birleşik Arap Emirlikleri'ndeki bir vakfın 1 milyon dolarlık yardımı ile, Gazze Şeridi genelinde kritik topluluk altyapısını onardığını ve savunmasız ve yerinden edilmiş topluluklar için temel sağlık, eğitim, su, sanitasyon, hijyen, koruma ve sosyal hizmetlere güvenli erişimi yeniden sağladığını açıklamıştır.

Kaynak:

<https://www.unrwa.org/newsroom/news-releases/annual-health-report-unrwa-delivers-essential-healthcare-more-three-million> (E.T. 14.07.2026)

- 13.07.2026 tarihinde Ajansın internet sitesinde, 2025 yılı UNRWA Sağlık Raporu yayımlanmıştır. Raporda, Ajansın 2025 yılında bölge genelindeki Filistinli mültecilere sağlık hizmeti sunma konusundaki başarıları, zorlukları ve öncelikleri kapsamlı bir şekilde belirtilmiştir. Raporda ayrıca, işgal altındaki Filistin topraklarında sağlık hizmetlerinin sunumunu etkileyen büyük zorluklara da dikkat çekilmiştir ve bunlar arasında sağlık altyapısında meydana gelen kapsamlı hasar, ilaç ve tıbbi malzeme kıtlığı gibi durumların yer aldığı vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.unrwa.org/newsroom/news-releases/annual-health-report-unrwa-delivers-essential-healthcare-more-three-million> (E.T. 14.07.2026)

- 14.07.2026 tarihinde Ajansın X hesabında yer alan gönderide, Gazze'de UNRWA sağlık merkezlerinde ve tıbbi noktalarda 16-30 Haziran arasında yaklaşık 5.000 çocuk tarandığı ve 203 yetersiz beslenme vakası tespit edildiği açıklanmıştır.

Kaynak:

<https://x.com/UNRWA/status/2077030783588405712> (E.T. 16.07.2026)

- 16.07.2026 tarihinde Ajansın internet sitesinde, UNRWA'nın Lübnan Acil Durum Müdahalesi 2026 hakkındaki 14 numaralı durum raporu yayımlanmıştır. Raporda Ajansın 3.400'den fazla aileye gıda yardımı sağladığı, 23.000'den fazla aileye çok amaçlı nakit yardımı yaptığı ve 12 Filistinli mülteci kampının tamamında su ve sanitasyon hizmetlerini sürdürdüğü belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://www.unrwa.org/resources/reports/unrwa-situation-report-14-lebanon-emergency-response-2026> (E.T. 20.07.2026)

- 16.07.2026 tarihinde Ajansın internet sitesinde, Gazze Şeridi ve İşgal Altındaki Batı Şeria'da (Doğu Kudüs dahil) yaşanan insani kriz üzerine 230 sayılı durum raporu yayımlanmıştır. Raporda, 2025-2026 akademik yılının ikinci döneminin Gazze'de başarıyla tamamlandığı ve öğrenci katılımının önceki eğitim-öğretim yılına kıyasla artış gösterdiği ve katılım oranının %93'e ulaştığı ifade edilmiştir. Ayrıca, jeneratörler, motor yağı ve yedek parçaların Gazze'ye girişine uygulanan kısıtlamaların, UNRWA operasyonlarının sürdürülebilirliği açısından kritik bir tehdit oluşturmaya devam ettiği vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.unrwa.org/resources/reports/unrwa-situation-report-230-humanitarian-crisis-gaza-strip-and-occupied-west-bank> (E.T. 20.07.2026)

***Ulusal İnsan
Hakları Kurumları
Küresel Ağı
(GANHRI)***

- 23.07.2026 tarihinde, Ajansın X hesabında, UNRWA geçici Genel Komiseri Christian Saunders tarafından Manila'da Filistin Kalkınması İçin Doğu Asya Ülkeleri Arasında İşbirliği Konferansı'nda Ajansın yalnızca acil insani ihtiyaçları karşılamada değil, aynı zamanda toparlanma, istikrar ve yetkin Filistin kurumlarının gelişimini desteklemede de vazgeçilmez kalmaya devam ettiğini vurgulanmıştır. Saunders'ın aynı zamanda üye devletleri, UNRWA'nın faaliyetlerini sürdürebilme yeteneğini korumaya, yanlış anlatılara meydan okumaya, adil ve kalıcı bir barışın koşullarını oluşturmaya yardımcı olmak için gerekli olan sürekli siyasi ve mali desteği sağlamaya çağırıldığı belirtilmiştir.
Kaynak:
<https://x.com/UNRWA/status/2080251791988437441> (E.T. 23.07.2026)

- 17.07.2026 tarihinde GANHRI, Cenevre'de düzenlenen Birleşmiş Milletler Yerli Halkların Haklarına İlişkin Uzman Mekanizması'nın (EMRIP) 19. oturumunda, ortaya çıkan zorlukların, koruyucu önlemlerdeki eksikliklerin ve yerli toplulukların haklarının geliştirilmesine yönelik fırsatların ele alındığını belirten bir açıklama yayımlamıştır. Açıklamada, yapay zekanın hızla yayılmasının yerli toplulukların insan hakları üzerindeki etkisine dikkat çekilmiş, Birleşmiş Milletler Yerli Halkların Haklarına İlişkin Bildirgesi'nin (UNDRIP) 20. yıldönümü öncesinde, bu konuda ulusal insan hakları kurumlarının kritik rolü vurgulanmıştır.
Kaynak:
<https://ganhri.org/advancing-indigenous-peoples-rights-emrip19/> (E.T. 27.07.2026)

***İslam İşbirliđi
Teşkilatı (İİT) -
Bağımsız Daimi
İnsan Hakları
Komisyonu (BDİHK)***

- 01.07.2026 tarihinde Teşkilatın internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre İİT Genel Sekreterliđi, UNRWA'nın işgal altındaki Batı Şeria, Gazze Şeridi ve Dođu Kudüs'te bulunan Filistinli mültecilere ve diaspora ülkelerindeki mülteci kamplarında yaşayan mültecilere eğitim, sađlık ve sosyal koruma dahil olmak üzere temel hizmetleri sađlama ve onları koruma konusundaki siyasi, hukuki ve insani rolünü yeniden teyit etmiştir.

Kaynak:

<https://www.oic-oci.org/en/news/8091>

(E.T. 22.07.2026)

- 01.07.2026 tarihinde Teşkilatın internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre İİT Genel Sekreterliđi, "Müezzin Yasası" olarak bilinen ve ezanı yasaklamayı amaçlayan yasa tasarısının İsrail Parlamentosu (Knesset) tarafından ön onayını kınamış ve uluslararası toplumu bu tedbirleri durdurmak için acilen harekete geçmeye çağırmıştır.

Kaynak:

<https://www.oic-oci.org/en/news/8096>

(E.T. 22.07.2026)

- 12.07.2026 tarihinde Teşkilatın internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre İİT, Filistin Bağışçıları Kıdemli Yetkililer Toplantısı'na katılarak Filistin'in siyasi, diplomatik ve kurumsal kazanımlarının desteklenmesi ve korunması için çağrıda bulunmuştur.

Kaynak:

<https://www.oic-oci.org/en/news/8144>

(E.T. 22.07.2026)

- 13.07.2026 tarihinde Teşkilatın internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre İİT Genel Sekreterliği, Filistin Ulusal Yönetimi'ne destek verilmesinin ve kurumsal ve mali açıdan güçlendirilmesinin iki devletli çözümün korunması ve hayata geçirilmesinin temelini oluşturduğunu vurgulamıştır.

Kaynak:

<https://www.oic-oci.org/en/news/8150>

(E.T. 22.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde Teşkilatın internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre İİT Genel Sekreteri, Slovenya Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı ile Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi'ne hitaben gönderdiği iki resmî mektupta, Slovenya hükûmetinin Filistin Devleti'ni tanıma kararını geri çekmeyi ve büyükelçiliğini Kudüs'e taşımayı planladığı yönündeki haberlere ilişkin endişelerini ifade etmiştir.

Kaynak:

<https://www.oic-oci.org/en/news/8166>

(E.T. 22.07.2026)

- 16.07.2026 tarihinde Komisyonun X hesabından paylaşılan açıklamaya göre BDİHK, İslam İşbirliği Teşkilatı üye devletleri için öncelikli olan insan hakları konularını görüşmek üzere 19-21 Temmuz 2026 tarihleri arasında çevrim içi olarak toplanacaktır.

Kaynak:

https://x.com/OIC_IPHRC/status/2077748079101387032?s=20

(Access Date: 29.07.2026)

- 17.07.2026 tarihinde Teşkilatın internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre İİT ile Birleşmiş Milletler, 17 Temmuz 2026 tarihinde

	Mısır Arap Cumhuriyeti'nin başkenti Kahire'de Kudüs konulu uluslararası bir konferans düzenlemiştir. Kaynak: https://www.oic-oci.org/en/news/8173 (E.T. 22.07.2026)
<i>Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiserliği</i>	- 06.07.2026 tarihinde Komiserliğin internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty'nin Bulgaristan'a gerçekleştirdiği ziyarete ilişkin değerlendirmelerinde, uzun süreli bakım sistemine yönelik reformların sürdürülmesi, yaşlı kişilerin insan haklarının korunması ve Roman topluluklarının konut haklarına ilişkin sorunların giderilmesine yönelik çalışmaların hızlandırılması yönünde tavsiyelerde bulunduğu ifade edilmiştir. Kaynak: https://www.coe.int/en/web/commissioner/-/bulgaria-can-go-further-to-enhance-long-term-care-for-older-people-and-secure-housing-for-roma-communities (E.T. 28.07.2026) - 07.07.2026 tarihinde Komiserliğin internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty'nin, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde görülmekte olan <i>Nikoleta Zerelega ve Diğerleri/Yunanistan</i> davasına ilişkin sunduğu yazılı görüşlerde, Roman topluluklarının barınma hakkının korunması, Roman karşıtlığıyla etkin mücadele edilmesi ve alternatif barınma imkânı sağlanmaksızın gerçekleştirilen tahliyelerin yol açabileceği insan hakları ihlallerinin önlenmesinin önemini vurguladığı ifade edilmiştir. Kaynak:

<https://www.coe.int/en/web/commissioner/-/council-of-europe-commissioner-intervenes-in-ecthr-case-on-the-risk-of-eviction-of-a-roma-settlement-in-greece>
(E.T. 28.07.2026)

- 16.07.2026 tarihinde Komiserliğin internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty'nin, Avusturya, Danimarka, Almanya, Yunanistan ve Hollanda tarafından geri dönüş merkezlerine yönelik yürütülen girişimlerin uluslararası insan hakları hukuku ve standartlarıyla uyumlu şekilde hayata geçirilmesi gerektiğini vurguladığı; bu doğrultuda insan hakları risklerinin değerlendirilmesi, bağımsız denetim mekanizmalarının oluşturulması, hukuken bağlayıcı güvencelerin sağlanması ve şeffaflığın temin edilmesi çağrısında bulunduğu belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://www.coe.int/en/web/commissioner/-/austria-denmark-germany-greece-and-the-netherlands-should-put-in-place-strict-human-rights-guardrails-in-their-plans-for-return-hubs-> (E.T. 28.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde Komiserliğin internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty'nin Romanya'ya gerçekleştirdiği ziyarete ilişkin değerlendirmelerinde, uzun süreli bakım sistemine yönelik reformların sürdürülmesi, yaşlı bakım hizmetlerinin insan hakları temelli bir yaklaşımla geliştirilmesi, bakım kuruluşlarının denetiminin güçlendirilmesi ve bakım hizmetlerine erişimde karşılaşılan sorunların giderilmesine

	yönelik çalışmaların hızlandırılmasını tavsiye ettiği ifade edilmiştir. Kaynak: https://www.coe.int/en/web/commissioner/-/council-of-europe-commissioner-raises-challenges-regarding-care-homes-for-older-persons-in-romania (E.T. 28.07.2026) - 23.07.2026 tarihinde Komiserliğin internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty'nin İtalya'da çocuk yoksulluğuna ilişkin yayımladığı memorandumda, çocuk yoksulluğuyla mücadele kapsamında insan hakları temelli ve çocuk odaklı ulusal bir yaklaşımın benimsenmesi, yapısal reformların sürdürülmesi, sürdürülebilir finansmanın sağlanması ve çocukların eğitim, sağlık ile sosyal hizmetlere eşit erişimini güçlendirecek politikaların uygulanması yönünde tavsiyelerde bulunduğu belirtilmiştir. Kaynak: https://www.coe.int/en/web/commissioner/-/italy-needs-to-sustain-its-efforts-to-end-child-poverty-council-of-europe-commissioner (E.T. 28.07.2026)
<i>Avrupa Konseyi İnsan Hakları ve Hukukun Üstünlüğü Genel Müdürlüğü</i>	- 02.07.2026 tarihlerinde Avrupa Konseyi İnsan Hakları ve Hukukun Üstünlüğü Genel Müdürlüğünün internet sitesinde yer alan habere göre, Siber Şiddet Kaynağı kapsamında siber şiddet üzerine ulusal kanunlar ile ilgili yeni bir internet sitesi açılmıştır. Kaynak: https://www.coe.int/en/web/cyberviolence/-/cyberviolence-resource-tool-on-domestic-legislation-on-cyberviolence-worldwide-was-launched (E.T. 16.07.2026)

**Avrupa Konseyi
İnsan Ticaretine
Karşı Eylem
Uzmanlar Grubu
(GRETA)**

- 10.07.2026 tarihlerinde Avrupa Konseyi İnsan Hakları ve Hukukun Üstünlüğü Genel Müdürlüğü'nün internet sitesinde yer alan habere göre, CPT, altı ziyaret raporunu kabul etmiş, cezaevlerindeki ve göçmen gözaltı merkezlerindeki kadınlarla ilgili iki yeni standart belirlemiş ve iklim değişikliğinin özgürlüklerinden mahrum bırakılan kişiler üzerindeki etkisini ele almıştır.

Kaynak:

<https://www.coe.int/en/web/cpt/-/the-cpt-adopts-six-visit-reports-two-new-standards-on-women-in-prison-and-immigration-detention-and-discussed-the-impact-of-climate-change-on-persons-deprived-of-their-liberty>
(E.T. 16.07.2026)

- 02.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde yer alan habere göre, yaklaşık 60 üst düzey kolluk kuvveti yetkilisi, hükûmet uzmanı ve sivil toplum ile uluslararası kuruluşların temsilcilerini bir araya getiren "*İnsan Ticaretine Karşı Polis Müdahalelerinin Güçlendirilmesi: Avrupa Konseyi Standartlarının Uygulamada Kullanılması*" başlıklı 2026 Polis Ağı Konferansı 1-2 Temmuz 2026 tarihlerinde Fransa'nın Strazburg kentinde gerçekleştirilmiştir.

Kaynak:

<https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/2026-council-of-europe-police-network-conference-strengthening-police-responses-to-trafficking-in-human-beings-through-a-human-rights-based-approach>
(E.T. 24.07.2026)

- 03.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde yer alan habere göre, Avrupa Konseyi İnsan Ticaretine Karşı Eylem Sözleşmesi Taraf

	Devletler Komitesi'nin 38. toplantısı 3 Temmuz 2026 tarihinde Strazburg'da gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, taraf devletler için zorluklar yaratan insan ticareti alanındaki yeni eğilimler ve bunlara yönelik yenilikçi çözümler hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Kaynak: https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/38th-meeting-of-the-committee-of-the-parties-to-the-council-of-europe-convention-on-action-against-trafficking-in-human-beings (E.T. 24.07.2026) - 15.07.2026 tarihinde Kuruluşun internet sitesinde yer alan habere göre, GRETA, insan ticareti mağdurlarının Avrupa Konseyi İnsan Ticaretine Karşı Eylem Sözleşmesi'nin 14. maddesinde öngörülen oturma izni hakkını kullanabilmelerini sağlamayı amaçlayan yeni bir kılavuz yayımlamıştır. Kaynak: https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/council-of-europe-anti-trafficking-expert-group-greta-issues-guidance-for-strengthening-trafficking-victims-access-to-residence-permits (E.T. 24.07.2026)
AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi (ODIHR)	- 01.07.2026 tarihinde, ODIHR'in internet sitesinde Çekya'daki parlamento seçimlerine ilişkin bir haber yayımlanmıştır. Haberde, ODIHR tarafından hazırlanan nihai rapora ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. Raporda Çekya'nın 2025 parlamento seçimlerinde adayların özgürce kampanya yürütebildiği ve medyanın seçmenlere bilinçli bir seçim yapabilmeleri için yeterli bilgiyi sağladığı belirtilmiştir. Bununla birlikte, kampanyanın kutuplaşmış bir ortamda gerçekleştiği ve

zaman zaman bölücü dil ve görsellerle karakterize edildiği de ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://odihr.osce.org/news/odihr/666205>

(E.T. 27.07.2026)

- 03.07.2026 tarihinde, ODIHR'in internet sitesinde Slovenya'daki parlamento seçimlerine ilişkin bir haber yayımlanmıştır. Haberde, ODIHR tarafından hazırlanan nihai rapora ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. Raporda Slovenya'nın 2026 parlamento seçimlerinin temel özgürlüklere saygı ve genel olarak sürece duyulan yüksek kamu güveniyle, çoğulcu bir ortamda gerçekleştirildiği ancak seçim finansmanı düzenlemesi ve şeffaflığında uzun süredir devam eden eksikliklerin mevcut olduğu belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://odihr.osce.org/news/odihr/666266>

(E.T. 27.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde, ODIHR'in internet sitesinde yayımlanan habere göre AGİT Moskova Mekanizması uzman heyeti, "Rusya Federasyonu Tarafından Ukraynalı Çocukların Askerileştirilmesi ve Beyin Yıkamasına İlişkin Uluslararası İnsani Hukuk, İnsan Hakları ve Ceza Hukukunun İhlalleri ve Kötüye Kullanımları Hakkında Rapor" başlıklı raporlarının bulgularını Viyana'da AGİT Daimî Konseyi'ne sunmuştur.

Kaynak:

<https://odihr.osce.org/news/odihr/666413>

(E.T. 27.07.2026)

- 10.07.2026 tarihinde, ODIHR'in internet sitesinde yer alan habere göre ODIHR, ulusal makamların daveti üzerine ve seçim öncesi

	ihtiyaç değerlendirme misyonunun bulgularına dayanarak, Kazakistan'da 23 Ağustos'ta yapılacak erken parlamento seçimleri için resmen bir seçim gözlem misyonu açmıştır. Kaynak: https://odihr.osce.org/odihr/666437 (E.T. 27.07.2026) - 15.07.2026 tarihinde, ODIHR'in internet sitesinde yayımlanan haberde <i>"Ukrayna'da Bildirilen Uluslararası İnsancıl Hukuk ve Uluslararası İnsan Hakları Hukuku İhlallerine İlişkin Dokuzuncu Ara Rapor"</i>un yayımlandığı belirtilmiştir. Ara raporda Ukrayna'da sivil kayıpların hızla arttığı ve Rus işgali altındaki Kherson kasabaları sakinlerinin ağır insani koşullarla karşı karşıya kaldığı ifade edilmiştir. Kaynak: https://odihr.osce.org/odihr/666512 (E.T. 27.07.2026)
Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı (FRA)	- 03.07.2026 tarihinde, Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı'nın (FRA) internet sitesinde, FRA'nın, Şart'ın korunması ve desteklenmesinde ulusal insan hakları kurumları, eşitlik kurumları ve ombudsman kurumlarının rolüne odaklanan <i>"2026 Avrupa Komisyonu AB Temel Haklar Şartı'nın Uygulanmasına İlişkin Yıllık Raporu"</i>na katkıda bulunduğu duyurulmuştur. Kaynak: https://fra.europa.eu/en/news/2026/fra-contributes-european-commission-report-eu-charter (E.T. 28.07.2026) - 07.07.2026 tarihinde, FRA'nın internet sitesinde, <i>"Bakım Merkezleri Güvenli Yerler midir? Kurumlarda Engelli Bireylere Yönelik</i>

Şiddet” başlıklı FRA raporunun kolay okunur versiyonu yayımlanmıştır.

Kaynak:

https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/violence-against-people-with-disabilities-in-institutions-easy-read.pdf (E.T. 28.07.2026)

- 14.07.2026 tarihinde, FRA’nın internet sitesinde, FRA’nın AB Eşitlik Direktifleri’nin uygulanmasındaki eksikliklerin giderilmesi ve Yatay Eşit Muamele Direktifi Teklifinin yeniden gündeme getirilmesi konusunda Avrupa Parlamentosu Sivil Özgürlükler, Adalet ve İşçileri Komisyonu ile düzenlenecek bir açık oturuma katılacağı duyurulmuştur.

Kaynak:

<https://fra.europa.eu/en/event/2026/public-hearing-explores-closing-implementation-gaps-eu-equality-directives> (E.T. 28.07.2026)

- 20.07.2026 tarihinde, FRA’nın internet sitesinde, FRA’nın Avrupa Komisyonu’nun “2026 Hukukun Üstünlüğü Raporu”na katkıda bulunduğu duyurulmuştur.

Kaynak:

<https://fra.europa.eu/en/news/2026/fra-contributes-commissions-2026-rule-law-report> (E.T. 28.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde, FRA’nın internet sitesinde, “2026 Göç ve Temel Haklar Bülteni”nin 1 Nisan – 30 Haziran 2026 tarihleri arasındaki önemli gelişmeleri ve süregelen sorunları ele alan ikinci sayısı yayımlanmıştır.

Kaynak:

<https://fra.europa.eu/en/publication/2026/migration-bulletin-2-2026> (E.T. 28.07.2026)

	- 22.07.2026 tarihinde, FRA'nın X hesabında, nefret suçlarını bildirme konusunun önemi hakkında kısa bir video kamuoyuyla paylaşılmıştır. Kaynak: https://x.com/EURightsAgency/status/2079819189510934990 (E.T. 28.07.2026) - 23.07.2026 tarihinde, FRA'nın X hesabında, çevrimiçi dolandırıcılık ve mağdurların hakları konusunda kısa ve bilgilendirici bir video kamuoyuyla paylaşılmıştır. Kaynak: https://x.com/EURightsAgency/status/2080175940546544070 (E.T. 28.07.2026)
<i>Avrupa Ombudsmanı</i>	- 08.07.2026 tarihinde Ombudsmanlığın internet sitesinde, Avrupa Ombudsmanı Teresa Anjinho'nun Avrupa Komisyonunun paydaşlarla yaptığı “<i>gerçeklik kontrolü</i>” toplantılarının karar alma süreçlerinde şeffaflık gerekliliklerine uygunluğunu nasıl sağladığını incelemek üzere bir soruşturma başlattığı belirtilmiştir. Gerçeklik kontrollerinin, Komisyonun AB kurallarını uygularken karşılaştıkları engelleri öğrenmek amacıyla, bizzat kendisinin belirlediği paydaşlardan doğrudan bilgi talep ettiği yeni bir danışma aracı olduğu vurgulanmıştır. Kaynak: https://www.ombudsman.europa.eu/en/news-document/en/229076 (E.T. 14.07.2026) - 20.07.2026 tarihinde Ombudsmanlığın internet sitesinde, Avrupa Ombudsmanlığının Avrupa Komisyonunun, Kritik Hammaddeler Yasası kapsamında “<i>stratejik proje</i>” olarak belirlenen Sırbistan'daki lityum madenciliği projesiyle ilgili belgelere kamu erişimi talebinin

	reddedilmesinde kötü yönetim tespit ettiği belirtilmiştir. Ombudsmanlığın Komisyondan en kısa sürede bir karar vermesini istediği, soruşturma başlattığı ve söz konusu belgeyi incelemeyi talep ettiği vurgulanmıştır. Kaynak: https://www.ombudsman.europa.eu/en/case/en/71106 (E.T. 27.07.2026)
<i>Avrupa İşkenceyi ve İnsanlık Dışı veya Aşağılayıcı Muameleyi ve Cezayı Önleme Komitesi (CPT)</i>	- 02.07.2026 tarihinde CPT internet sitesinde, İskoçya'da gerçekleştirilen inceleme ziyaretine ilişkin bir rapor yayımlanmıştır. Raporda, ceza infaz kurumlarındaki aşırı kalabalıklaşmaya, tecrit birimlerindeki hücre hapsini andıran koşullara ve polis nezarethaneleri ile küçüklerin tutulduğu güvenli bakım tesislerinde ek güvencelerin sağlanması gerektiğine dikkat çekilirken, kadın mahpuslara yönelik tesislerdeki koşulları iyileştiren düzenlemeler memnuniyetle karşılanmıştır. - Kaynak: https://www.coe.int/en/web/cpt/-/council-of-europe-anti-torture-committee-publishes-report-on-the-united-kingdom-focusing-on-police-and-prisons-in-scotland (E.T. 27.07.2026) - 10.07.2026 tarihinde CPT internet sitesinde, Arnavutluk, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Almanya, Kosova ve Karadağ'a gerçekleştirilen ziyaretlere ilişkin altı raporun yanı sıra ceza infaz kurumlarındaki kadınlar ve göçmenlerin alıkonulmasına dair iki yeni standardın kabul edildiği duyurulmuştur. Açıklamada ayrıca, iklim değişikliğinin özgürlüğünden mahrum bırakılan kişiler üzerindeki kaygı verici etkileri ele alınmış; hücre sıcaklıklarının düşürülmesi ve içme suyuna erişimin

**Almanya İnsan
Hakları Enstitüsü**

sağlanması konusunda acil önlemler alınması gerektiği vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://www.coe.int/en/web/cpt/-/the-cpt-adopts-six-visit-reports-two-new-standards-on-women-in-prison-and-immigration-detention-and-discussed-the-impact-of-climate-change-on-persons-deprived-of-their-liberty> (E.T. 27.07.2026)

- 03.07.2026 tarihinde Enstitünün sosyal medya hesabında, Enstitü Birleşmiş Milletler (BM) Çocuk Hakları Sözleşmesi İzleme Birimi Başkanı Claudia Kittel'in, BM Çocuk Hakları Sözleşmesi'ne uyum konusunda Almanya'nın mevcut durumuna dair yaptığı röportaj paylaşılmıştır.

Kaynak:

<https://bsky.app/profile/dimr.bsky.social/post/3mpq5m4wdvs2m> (E.T. 13.07.2026)

- 06.07.2026 tarihinde Enstitünün sosyal medya hesabında, internetin insan ticaretinin tüm alanlarında kullanıldığı ve çocuklar ile gençlerin özellikle risk altında olduğuna dair bir paylaşım yapılmıştır. Paylaşımında Çalışma ve Sosyal İşler Bakanı'nın şu ifadeleri yer almıştır: *"Sömürücü işe alım çevrim içi ortama kayıyor: failler mağdurları sahte işlerle cezbediyor. Yolculuk başlamadan önce onları bilgilendirmeliyiz. İnsanlar risklerin farkında olmalı ve henüz kendi ülkelerindeyken haklarını bilmelidir."*

Kaynak:

<https://bsky.app/profile/dimr.bsky.social/post/3mpy7e7cyvk23> (E.T. 13.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde Enstitünün internet sitesinde, insan ticareti ve cinsel sömürü

	suçlarının kovuşturulmasını güçlendirmeyi amaçlayan taslak yasanın kolluk kuvvetlerini desteklemek için önemli yeni düzenlemeler içerdiği ancak mağdurların etkin korunması için gereken temel alanlarda yetersiz kaldığı ifadelerini içeren bir haber paylaşılmıştır. Kaynak: https://www.institut-fuer-menschenrechte.de/aktuelles/detail/menschenhandel-starkes-signal-gesetzentwurf-geht-jedoch-nicht-weit-genug (E.T. 13.07.2026) - 10.07.2026 tarihinde Enstitünün internet sitesinde, Mayıs 2026'da Federal Adalet ve Tüketiciyi Koruma Bakanlığı tarafından “Çocuk Velayeti Kanunu Reformu” ile “Aile İçi Şiddet Mağdurlarının Korunmasının İyileştirilmesi, Yargılamalarda Çocuğun Konumunun Güçlendirilmesi ve Usul Verimliliğinin Artırılması” hakkında iki yasa tasarısı yayımlandığına dair haber paylaşılmıştır. Haberde, Enstitü BM Çocuk Hakları Sözleşmesi İzleme Birimi Başkanı Claudia Kittel ve Enstitü Cinsiyete Dayalı Şiddet Raporlama Birimi Başkanı Müşerref Tanrıverdi'nin alanlarıyla ilgili tasarılar hakkındaki yorumlarına yer verilmiştir. Kaynak: https://www.institut-fuer-menschenrechte.de/aktuelles/detail/mehr-schutz-vor-haeuslicher-gewalt-kinderrechte-und-gewaltschutz-staerken (E.T. 13.07.2026)
<i>Avustralya İnsan Hakları Komisyonu</i>	- 02.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Avustralya Hükûmeti'nin Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyinin dördüncü Evrensel Periyodik Gözden Geçirme raporuna verdiği yanıtın, Komisyon tarafından yeteri kadar iddialı olmaması ve bir dizi acil ve uzun süredir devam eden insan hakları sorununa

yönelik yeni taahhütler içermemesi sebebiyle eleştirildiğine dair haber paylaşılmıştır.

Kaynak:

<https://humanrights.gov.au/about-us/media-centre/media-releases/rights-and-freedoms/australian-human-rights-commission-disappointed-with-australian-governments-response-to-major-human-rights-review-of-australia> (E.T. 13.07.2026)

- 07.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde yer alan habere göre, Sydney Üniversitesi ve Avustralya İnsan Hakları Komisyonu tarafından “*Acının Dalga Etkisi: Çocukların ve Gençlerin Ebeveynlerinin Göçmen Gözaltı ve Sınır Dışı Edilme Deneyimleri*” başlıklı bir rapor yayımlanmıştır. Rapor, bir ebeveyn veya bakıcının gözaltına alınması veya sınır dışı edilmesi durumunda çocukların ve gençlerin yaşadığı zararları vurgulamaktadır.

Kaynak:

<https://humanrights.gov.au/about-us/media-centre/media-releases/children-and-youth-rights/impacts-of-parental-immigration-detention-and-deportation-on-children-and-young-people-revealed-in-new-national-report> (E.T. 13.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, bir önceki hafta annelerin, genç kızların ve bir çocuğun öldürüldüğü iddia edilen bir dizi korkunç şiddet olayının ardından, Komisyonun çocuklara yönelik şiddeti önlemek için ulusal eylem planı çağrısında bulunduğu dair haber paylaşılmıştır.

Kaynak:

<https://humanrights.gov.au/about-us/media-centre/media-releases/children-and-youth->

	rights/call-for-urgent-national-action-to-prevent-violence-and-harm-against-children-after-series-of-fatalities (E.T. 22.07.2026) - 16.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Komisyon İnsan Hakları Komiseri Lorraine Finlay'ın, Avustralya Başbakanı tarafından yapılan hükûmetin yapay zekâ çerçevesi oluşturacağı yönündeki açıklamasına ilişkin görüş yazısı paylaşılmıştır. Görüş yazısında Finlay, Avustralya'nın yapay zekâ çerçevesinin insan haklarını merkeze alması gerektiğini belirtmiştir. Kaynak: https://humanrights.gov.au/about-us/media-centre/opinion-pieces/rights-and-freedoms/human-rights-belong-at-the-centre-of-australias-ai-future2 (E.T. 22.07.2026)
<i>Bahreyn Ulusal İnsan Hakları Kurumu</i>	- 06.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde, Bahreyn Ulusal İnsan Hakları Kurumunun (NIHR) “Ziyaret ve Velayet Kararlarının Uygulanmasındaki Zorluklar: Gerçeklik ve Hukuk Arasında” başlıklı yuvarlak masa toplantısına katıldığı belirtilmiştir. Kaynak: https://www.nihr.org.bh/EN/newsAndEvents/News/06Jul2026.aspx (E.T. 14.07.2026) - 09.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde, NIHR ve Kamu Yönetimi Enstitüsü (BIPA) arasında bir dizi liderlik programı ve eğitim hizmetinin uygulanması yoluyla iş birliğini güçlendirmeyi ve uzmanlık alışverişini sağlamayı, ayrıca ulusal kapasitelerin geliştirilmesine ve kurumsal performansın artırılmasına katkıda bulunan

ortak girişimleri desteklemeyi amaçlayan bir mutabakat anlaşmasının imzalandığı açıklanmıştır.

Kaynak:

<https://www.nihr.org.bh/EN/newsAndEvents/News/9July2026.aspx> (E.T. 14.07.2026)

- 12.07.2026 tarihinde Kurumun X hesabında paylaşılan gönderide, Bahreyn Ulusal İnsan Hakları Kurumu bünyesindeki Genel Haklar ve Özgürlükler Komitesinin, Danışman Mohamed Juma Fuzaia başkanlığında dokuzuncu toplantısını düzenlediği belirtilmiştir. Toplantıda, Komisyonun çalışmalarındaki gelişmelerin tartışıldığı, önceki tavsiyeleri ve kararları hakkında sağlanan ilerlemelerin gözden geçirildiği; ayrıca, bunların uygulanması için alınan önlemlerin takip edildiği vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://x.com/nihrbh/status/2076274600095129698> (E.T. 24.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde, Kurumun X hesabında paylaşılan gönderide, *“İran'ın Bahreyn Krallığı'na Yönelik Saldırılarından Kaynaklanan İhlallerin ve İnsan Hakları ve Temel Özgürlüklerin Kullanımına Etkisinin Belgelenmesi”* başlıklı insan hakları raporunu, Komisyon Kurulu Başkanı, üyeleri, Genel Sekreteri ile basın ve medya kuruluşlarının temsilcilerinin katıldığı bir basın konferansında kamuoyuna sunduğu belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://x.com/nihrbh/status/2079544423709286617> (E.T. 24.07.2026)

	- 23.07.2026 tarihinde Kurumun X hesabında paylaşılan gönderide, Bahreyn Ulusal İnsan Hakları Kurumu bünyesindeki Gözaltı ve Alıkonulma Yerleri Ziyaret Komitesinin, Dr. Malallah Jaffar Alhammadi başkanlığında sekizinci olağan toplantısını gerçekleştirdiği açıklanmıştır. Toplantının, Komisyonun önceki saha ziyaretlerinin sonuçlarının gözden geçirilmesiyle başladığı, raporlarında yer alan gözlemlerin ve önerilerin incelendiği ve bu doğrultuda etkin takibi güçlendiren ve önerilerin uygulanmasını sağlayan uygun kararların ve işlemlerin alındığı belirtilmiştir. Kaynak: https://x.com/nihrbh/status/2080330513001148602 (E.T. 24.07.2026) - 23.07.2026 tarihinde, Kurumun internet sitesinde, Bahreyn Ulusal İnsan Hakları Kurumu (NIHR) Şikâyet, İzleme ve Takip Komitesinin, Rawdha Salman Al Aradi başkanlığında dokuzuncu olağan toplantısını gerçekleştirdiği belirtilmiştir. Toplantının, bir önceki toplantıdan bu yana Kurum tarafından medya ve sosyal medya platformları aracılığıyla izlenen şikâyetlerin, hukuki yardım taleplerinin ve vakaların gözden geçirilmesiyle başladığı ve şikâyetler ve hukuki yardım taleplerinden oluşan toplam 34 vaka incelendiği vurgulanmıştır. Kaynak: https://www.nihr.org.bh/EN/Organisation/Committees/ComplaintsMeetings/23July2026.aspx (E.T. 28.07.2026)
Bosna-Hersek İnsan Hakları Ombudsmanı Enstitüsü	- 02.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Bosna Hersek İnsan Hakları Ombudsmanı Dr. Nevenko Vranješ'in Hava Kalitesi Odak Grubu toplantısına katıldığı, toplantıda hava

kalitesinin iyileştirilmesine yönelik mevcut mekanizmalar, uygulamada karşılaşılan sorunlar ve ilgili kurumlar arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesine ilişkin görüş alışverişinde bulunulduğu ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://www.ombudsmen.gov.ba/Novost.aspx?newsid=3971&lang=EN> (E.T. 28.07.2026)

- 08.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Bosna Hersek İnsan Hakları Ombudsmanı Dr. Jasminka Džumhur, Bosna-Hersek Federasyonu'nda Sivil Savaş Mağdurlarının Korunması Hakkında Kanun'un uygulanmasını değerlendiren bir çalışmanın sunumuna katılmıştır. Etkinlikte mevzuatın uygulanmasını gözden geçirme, uygulamada karşılaşılan zorlukları tespit etme ve sivil savaş mağdurlarının haklarının korunmasında kurumsal iş birliğini güçlendirmenin yollarını ele alınmıştır.

Source:

<https://www.ombudsmen.gov.ba/Novost.aspx?newsid=3978&lang=EN>

(Access Date: 28.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Bosna Hersek İnsan Hakları Ombudsmanı Dr. Jasminka Džumhur'un, Türkiye Cumhuriyeti'nin Bosna Hersek Büyükelçiliği tarafından 15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü dolayısıyla düzenlenen panel söyleşisine katıldığı, panel kapsamında demokrasi, hukukun üstünlüğü ve uluslararası iş birliğine ilişkin görüş alışverişinde bulunulduğu ifade edilmiştir.

Kaynak:

	https://www.ombudsmen.gov.ba/Novost.aspx?newsid=3981&lang=EN (E.T. 28.07.2026) - 22.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Bosna Hersek İnsan Hakları Ombudsmanlarının, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği (OHCHR) Bosna Hersek Ofisi ve UNICEF Bosna Hersek temsilcileriyle gerçekleştirdiği toplantıda, çocuk haklarının korunmasına yönelik kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi, kurumlar arası koordinasyonun artırılması ve uluslararası iş birliği çerçevesinde yürütülecek ortak çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulunulduğu ifade edilmiştir. Kaynak: https://www.ombudsmen.gov.ba/Novost.aspx?newsid=3984&lang=EN (E.T. 28.07.2026)
<i>Büyük Britanya Eşitlik ve İnsan Hakları Komisyonu (EHRC)</i>	- 10.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Komisyon Başkanı Mary-Ann Stephenson'ın, Birleşik Krallık Hükûmeti'nin Göç ve İltica Yasa Tasarısı hakkındaki yorumları paylaşılmıştır. Habere göre Komisyon, önerilen yasayı incelerken temel insan hakları sonuçlarını dikkate almaları için milletvekilleriyle iletişime geçmiş ve Birleşik Krallık'ın insan hakları düzenleyicisi olarak, yapılacak her değişikliğin insan ticareti mağdurlarının adalete anlamlı erişimini ve hak ettikleri korumaları sürdürmesini sağlaması gerektiğini belirtmiştir. Haberde ayrıca Komisyonun, yasa tasarısı Parlamentoda ilerledikçe sürece dahil olacakları belirtilmiştir. Kaynak: https://www.equalityhumanrights.com/news/hrc-highlights-key-human-rights-

	considerations-mps-ahead-immigration-and-asylum-bills-second (E.T. 13.07.2026) - 14.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Komisyon Başkanı Dr. Mary-Ann Stephenson'ın Birleşik Krallık hükûmetinin eşit ücret reformu hakkındaki istişare sürecinin başlatılmasına ilişkin yorumu paylaşılmıştır. Kaynak: https://www.equalityhumanrights.com/news/comment-launch-uk-governments-consultation-equal-pay-reform (E.T. 22.07.2026)
Danimarka İnsan Hakları Enstitüsü	- 08.07.2026 tarihinde, Danimarka İnsan Hakları Enstitüsü'nün internet sitesinde "<i>Deniz Alan Planlamasında İnsan Hakları Temelli Bir Yaklaşımın Uygulanması</i>" başlıklı yeni bir politika özeti yayımlanmıştır. Kaynak: https://www.humanrights.dk/publications/policy-brief-applying-human-rights-based-approach-marine-spatial-planning (E.T. 28.07.2026)
Fas Ulusal İnsan Hakları Konseyi (CNDH)	- 23.07.2026 tarihinde, CNDH'nin X hesabında paylaşılan gönderide, CNDH ile Yüksek Planlama Komisyonu arasında ortaklık anlaşması imzalandığı bildirilmiştir. Kaynak: https://x.com/CNDHMaroc/status/2080357039037988886 (E.T. 27.07.2026)
	- 05.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre ICHR, Gazze Şeridi'nde yargısız infazlara derhal son verilmesini talep etmiştir.

<i>Filistin Bağımsız İnsan Hakları Komisyonu (ICHR)</i>	Kaynak: https://www.ichr.ps/public/page/125166 (E.T. 22.07.2026) - 16.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre ICHR, 2026 ve 2027 donör grubu finansman anlaşması kapsamında Finlandiya Büyükelçiliği ile ikili bir finansman anlaşması imzalamıştır. Kaynak: https://www.ichr.ps/public/page/125172 (E.T. 22.07.2026)
<i>Gürcistan Ombudsmanlığı</i>	- 20.07.2026 tarihinde Gürcistan Ombudsmanlığının internet sitesinde yer alan habere göre, Gürcistan Kamu Denetçisi Levan Ioseliani yeni atanan Türkiye Büyükelçisi Mustafa Türker ile görüşmüştür. Kaynak: https://www.ombudsman.ge/eng/akhali-ambebi/sakhalkho-damtsveli-sakartveloshi-turketis-shekhvda (E.T. 24.07.2026)
<i>İrlanda İnsan Hakları ve Eşitlik Komisyonu (IHREC)</i>	- 08.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Komisyon tarafından Konut, Yerel Yönetim ve Kültürel Miras Bakanı'na bir mektup yazılarak, Hükûmetin 2026 Konut ve Konut Kiralamaları Yasa Tasarısı'na getirdiği değişikliklerle ilgili ciddi endişelerin dile getirildiğine dair haber paylaşılmıştır. Kaynak: https://www.ihrec.ie/news-press/ihrec-warns-government-amendments-risk-denying-emergency-accommodation-to-people-experiencing-homelessness (E.T. 13.07.2026)

- 09.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Gözden Geçirilmiş Avrupa Sosyal Şartı'nın uygulanmasına dair paralel raporun yayımlandığına dair haber paylaşılmıştır. Rapor, İrlanda'nın Gözden Geçirilmiş Avrupa Sosyal Şartı kapsamında işçi haklarını ne kadar iyi koruduğuna dair Komisyonun değerlendirmesini ortaya koymaktadır. Çalışma koşulları, iş yeri güvenliği, adil ücret, toplu pazarlık ve iş yerinde cinsiyet eşitliği gibi alanlardaki temel eksiklikleri vurgulamakta ve işçi haklarını güçlendirmek ve herkesin insana yakışır, adil ve güvenli işe erişimini sağlamak için pratik öneriler sunmaktadır.

Kaynak:

<https://www.ihrec.ie/publications/parallel-report-on-implementation-of-the-revised-european-social-charter-articles-2-3-4-5-6-20-on-labour-rights> (E.T. 13.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, “2025 Uluslararası Koruma Yasa Tasarısı Genel Taslağı” hakkındaki gözlemler paylaşılmıştır. Tasarı, 2015 Uluslararası Koruma Yasası'nın yerini almayı ve yeni Avrupa Birliği Göç ve İltica Paktı'nı uygulamayı amaçlamaktadır. Haberde, Komisyonun söz konusu önerilen mevzuatla ilgili birçok endişesi bulunduğu belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://www.ihrec.ie/publications/observations-on-the-general-scheme-of-the-international-protection-bill-2025> (E.T. 23.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde Komisyonun internet sitesinde, Komisyonun İşgal Altındaki Filistin Topraklarındaki İsrail'in yasadışı yerleşimleriyle bağlantılı hizmet ticaretini yasaklayan hükümler içermeyen İşgal Altındaki Topraklar Yasası'nın kabul

	edilmesinden duyduğu derin hayal kırıklığını dile getirdiğine dair haber paylaşılmıştır. Habere göre Komisyon, yasa dışı yerleşimlerden mal ithalatını yasaklayan yasanın yürürlüğe girmesini memnuniyetle karşılarken, hizmetlerin kapsam dışında bırakılmasının, İrlanda'nın uluslararası hukuk kapsamındaki yükümlülüklerini tam olarak yerine getirmesini sağlamak için önemli bir fırsatın kaçırılması anlamına geldiğini belirtmiştir. Kaynak: https://www.ihrec.ie/news-press/government-misses-opportunity-to-ensure-occupied-territories-bill-meets-irelands-international-obligations (E.T. 23.07.2026)
Kenya Ulusal İnsan Hakları Komisyonu (KNCHR)	- 03.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında, Kenya Ulusal İnsan Hakları Komisyonunun, Kenya göçmen işçilerinin haklarını korumayı amaçlayan, işçi göçü yönetiminde önemli bir değişikliği öngören 2024 tarihli İşçi Göçü ve Yönetimi Yasa Tasarısı'nı (No. 2) memnuniyetle karşıladığı belirtilmiştir. Komisyonun, mevcut parçalı düzenleyici çerçevenin yerine hesap verebilirliği güçlendiren, açık denetim mekanizmaları oluşturan ve ülke sınırları dışında geçim fırsatları arayan binlerce Kenyalıya kapsamlı koruma sağlayan tek ve güçlü bir hukuki düzenlemenin getirilmesine yönelik çabaları desteklediği vurgulanmıştır. - Kaynak: https://x.com/HakiKNCHR/status/2073008197107904849 (E.T. 14.07.2026) - 03.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında, Kenya Ulusal İnsan Hakları Komisyonunun Kenya Milletvekili George Gitonga Murugara tarafından sunulan 2026

Ceza Kanunu deęiřiklik teklifine iliřkin grřlerini sunduęu belirtilmiřtir. Komisyonun, zorunlu lm cezası hkmlerinin sistematik olarak kaldırılması, ispat yknn tersine evrilmesine iliřkin dzenlemelerin deęiřtirilmesi ve ifade zgrlęnn su olmaktan ıkarılması suretiyle sz konusu teklifin, Ceza Kanunu'nu Anayasa'nın ilerici insan hakları ilkeleriyle uyumlu hle getirdięini deęerlendirdięi vurgulanmıřtır.

Kaynak:

<https://x.com/HakiKNCHR/status/2073031345425502233> (E.T. 14.07.2026)

- 13.07.2026 tarihinde, Komisyonun internet sitesinde yer alan haberde, Kenya Ulusal İnsan Hakları Komisyonunun devam eden Ol Kalou Bölgesi ara seçim kampanyaları sırasında gözlemlenen siyasi řiddet olayları, seçim usulszlkleri ve giderek artan cezasızlık kltrnn tırmanıřa gemesinden derin endiře duyduęu belirtilmiřtir. KNCHR'in bu geliřmeleri son derece endiře verici, gereksiz ve demokrasi, hukukun stnlę ve insan haklarına saygı gibi anayasal ilkelerle tamamen tutarsız bulduęu vurgulanmıřtır.

Kaynak:

<https://www.knchr.org/Articles/ArtMID/2432/ArticleID/1259/KNCHR-CONDEMNESCALATING-POLITICAL-VIOLENCE-ANDELECTORAL-MALPRACTICES-DURING-THE-OL-KALOU-CONSTITUENCY-BY-ELECTION-CAMPAIGNS> (E.T. 14.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında paylařılan gnderide, Kenya Ulusal İnsan Hakları Komisyonu heyetinin Etiyopya'nın Addis Ababa řehrinde 8–10 Temmuz 2026 tarihleri arasında dzenlenen Ulusal İnsan

Hakları Kurumları Bölgesel Ağı Göç ve İnsan Hakları Teknik Çalışma Grubu Atölyesi'ne katıldığı belirtilmiştir. Atölye; Kenya, Etiyopya, Cibuti, Uganda, Malawi, Mozambik, Zambiya, Fas ve Güney Afrika'daki NHRI temsilcilerini bir araya getirerek, göçmenlerin insan haklarını izleme, teşvik etme ve koruma rollerinde deneyimlerini gözden geçirmek ve paylaşmak amacıyla düzenlenmiştir.

Kaynak:

<https://x.com/HakiKNCHR/status/2077315947065491660> (E.T. 24.07.2026)

- 17.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında, Kenya Ulusal İnsan Hakları Komisyonu Başkanı Claris Ogangah'ın İnsan Hakları Yüksek Komiserliği Ofisi, Kenya Ülke Ofisi temsilcisi Charles Kwemoi ve heyetini ağırladığı belirtilmiştir. Görüşmede, Evrensel Periyodik Gözden Geçirme (UPR) önerilerinin uygulanması, barışçıl toplanma toplantılarını kolaylaştırmada iyi uygulamalar ve insan hakları ihlalleri üzerine koordineli izleme ve araştırma konularına odaklanıldığı ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://x.com/HakiKNCHR/status/2078101775492456883> (E.T. 24.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında, KNCHR tarafından Kenya Anayasası'nın 37. maddesinin (toplanma hakkı, gösteri yapma hakkı, grev yapma hakkı ve dilekçe sunma hakkı) tam anlamıyla uygulanmasını sağlamak amacıyla toplanma, grev yapma ve gösteri yapmanın kolaylaştırılması konusunda yasal bir teklif geliştirdiğini açıklanmıştır.

Kaynak:

<https://x.com/HakiKNCHR/status/2079589384190382373> (E.T. 24.07.2026)

- 24.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında, KNCHR Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Müdür Yardımcısı Ruth Nchagwa'nın "*Adil Enerji Dönüşümü*" ulusal buluşmasında panelist olarak yer aldığı paylaşılmıştır. Panelin, Kenya'da yenilenebilir enerjiler ve yeşil hidrojen geliştirilmesi için toplum katılımını ve politika çerçevelerini güçlendirmeye odaklanıldığı belirtilmiştir.

Kaynak:

<https://x.com/HakiKNCHR/status/2080565208444006771> (E.T. 24.07.2026)

- 27.07.2026 tarihinde, Komisyonun X hesabında paylaşılan gönderide, KNCHR Başkanı Claris Ogangah tarafından adaletin sonuçlandırılan dava sayısı ile değil, insanların yaşamları üzerindeki gerçek etkisiyle ölçülmesi gerektiği, özellikle en kırılgan ve hizmetlere yeterince erişemeyen kesimler başta olmak üzere, hiç kimsenin geride bırakılmamasının gerektiği vurgulanmıştır.

Kaynak:

<https://x.com/HakiKNCHR/status/2081778031064961415> (E.T. 28.07.2026)

- 01.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Kazakistan Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesi tarafından düzenlenen uluslararası konferansa çevrim içi olarak katılan Özbekistan Cumhuriyeti Âli Meclisi İnsan Hakları Komiseri (Ombudsman) Feruza Eshmatova'nın, anayasal reformların hukukun üstünlüğünün güçlendirilmesi, insan hak ve özgürlüklerinin güvence altına alınması ile sürdürülebilir kalkınmanın desteklenmesindeki önemini vurguladığı ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/01/qozogistonda-konstitutsiyaviy-islohotlarning-inson-huquqlarini-taminlashdagi-ahamiyati-muhokama-qilindi> (E.T. 28.07.2026)

- 02.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Özbekistan Cumhuriyeti Âli Meclisi İnsan Hakları Komiseri (Ombudsman) Feruza Eshmatova'nın, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Özbekistan Mukim Temsilcisi Akiko Fujii ile gerçekleştirdiği görüşmede, hukukun üstünlüğünün güçlendirilmesi ve insan haklarının korunmasına yönelik ortak proje kapsamında yürütülecek faaliyetler ile iki kurum arasındaki iş birliğinin geliştirilmesini ele aldığı ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/02/ombudsman-va-bmt-taraqqiyot-dasturi-2026-yilga-moljallangan-qoshma-ish-rejasini-muhokama-qildi> (E.T. 28.07.2026)

- 03.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Özbekistan

Cumhuriyeti Yüksek Mahkemesi Genel Kurulu toplantısında Oliy Majlis İnsan Hakları Komiseri (Ombudsman) Feruza Eshmatova'nın, hukuki ehliyeteye ilişkin davalara yönelik karar taslağı hakkında görüş ve önerilerini paylaştığı, insan haklarının korunması ile yargı uygulamalarında hukuki güvencelerin güçlendirilmesinin önemini vurguladığı ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/03/oliy-sud-plenumi-majlisida-muhim-qaror-loyihalari-korib-chiqildi> (E.T. 28.07.2026)

- 07.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Oliy Majlis İnsan Hakları Komiseri (Ombudsman) tarafından işçi haklarının ihlal edildiği iddiasıyla yapılan başvuruların incelenmesi sonucunda, ücret alacaklarının tahsili ve işe iade süreçlerinin tamamlanması suretiyle başvuruçuların uğradığı hak kayıplarının giderildiği ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/07/ombudsman-komagida-mehnat-huquqlari-tiklandi-xodimlar-ishga-tiklandi-ish-haqlari-undirildi> (E.T. 28.07.2026)

- 10.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Özbekistan Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesi ile Oliy Majlis İnsan Hakları Komiseri (Ombudsman) tarafından vatandaş başvurularının değerlendirilmesinde kurumsal iş birliğinin güçlendirilmesi amacıyla ortak bir konferans düzenlendiği, konferans kapsamında insan haklarının korunması, anayasal hak ve özgürlüklerin etkin şekilde güvence altına alınması ile iki kurum arasındaki iş birliğinin

geliştirilmesini amaçlayan bir İş Birliği Mutabakatı'nın imzalandığı ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/10/fuqarolar-murojaatlarini-korib-chiqishda-ombudsman-va-konstitutsiyaviy-sudning-hamkorligini-kuchaytirish-masalalari-muhokama-qilindi> (E.T. 28.07.2026)

- 15.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği (OHCHR) iş birliğiyle düzenlenen seminerde, Ombudsman kurumunun kurumsal kapasitesi ile bağımsızlığının güçlendirilmesi, GANHRI Akreditasyon Alt Komitesinin (SCA) tavsiyelerinin hayata geçirilmesi ve uluslararası akreditasyon sürecine yönelik yol haritasının belirlenmesine ilişkin görüş alışverişinde bulunulduğu ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/15/ganhri-tavsiyalari-muhokama-qilinib-keyingi-qadamlar-belgilab-olindi> (E.T. 28.07.2026)

- 17.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, "*Ombudsman Okulu*" projesi kapsamında ceza infaz kurumları, gözaltı merkezleri ve sosyal hizmet kuruluşlarında görev yapan personele yönelik eğitimler düzenlendiği; eğitimlerde işkencenin önlenmesi, özgürlüğünden yoksun bırakılan kişilerin haklarının korunması ve engelli bireylere sunulan sosyal hizmetlerin insan hakları standartları doğrultusunda yürütülmesine ilişkin bilgilendirme yapıldığı ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/17/bu-xorodagi-yopiq-muassasalar-xodimlari-uchun-ombudsman-maktabi-tadbirlari-otkazildi>
(E.T. 28.07.2026)

- 21.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Ombudsman'ın girişimiyle oluşturulan "*Eşitlik ve Saygı*" platformu kapsamında gerçekleştirilen Hukuki Yardım Otobüsü etkinliğinde, şiddet mağduru kadınların hukuki ve sosyal haklara erişiminin desteklenmesi amacıyla hukuki danışmanlık hizmeti sunulduğu, ayrıca eğitim, sağlık ve sosyal destek hizmetlerine erişimlerinin güçlendirilmesine yönelik faaliyetler yürütüldüğü ifade edilmiştir.

Kaynak:

<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/21/xorazm-viloyatida-tenglik-va-hurmat-platformasi-doirasida-ayollar-murojaatlari-organildi-va-hal-etildi> (E.T. 28.07.2026)

- 22.07.2026 tarihinde Kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamada, Ombudsman'ın girişimiyle düzenlenen açık diyalog toplantısında, engelli bireylerin Ombudsman kurumuna erişiminin güçlendirilmesini amaçlayan "*Kapsayıcı Ombudsman*" projesinin değerlendirildiği, proje kapsamında erişilebilir başvuru mekanizmalarının geliştirilmesi, izleme faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve ilgili kamu kurumları ile sivil toplum kuruluşları arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesine ilişkin görüş alışverişinde bulunulduğu ifade edilmiştir.

Kaynak:



<https://ombudsman.uz/en/news/2026/07/22/ink-lyuziv-ombudsman-loyihasi-fuqarolik-jamiyati-vakillari-bilan-muhokama-qilindi>
(E.T. 28.07.2026)
